
 

 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 

（污染影响类） 
 

 

 

 

 

 
项目名称：力图控股华东区域总部项目           

建设单位（盖章）：合肥力图科技有限公司           

编制日期：  2022 年 9 月                          

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制 



 —  1  — 

一、建设项目基本情况 

建设项

目名称 
力图控股华东区域总部项目 

项目代

码 
2208-340161-04-01-962453 

建设单

位联系

人 

李天意 联系方式 18875902152 
[...]
表 4-5 废气监测计划一览表 

类别 
废气来

源 
监测点位 监测指标 

监测频

次 
执行标准 

有组织
废气监
测计划 

1#厂房 
1#厂房废
气排气筒 

非甲烷总
烃 

1 次/半

年 

参考执行上海市《大气污染物

综合排放标准》

（DB31933-2015）表 1 中的大

气污染物排放限值 

无组织
废气监
测计划 

1#厂房 

企业边界

无组织排

放监控点 

非甲烷总
烃 

1 次/年 

参考执行上海市《大气污染物

综合排放标准》

（DB31933-2015）表 3 中厂界

污染物监控点浓度限值 

6、大气环境影响分析 

本项目有机废气收集后汇总，统一经 1 套二级活性炭吸附装置处理，处理后的废气引

至厂房顶部排放，排气筒编号为 DA001，排放高度为 24 米。由表 4-1 可知，本项目废气污染

物排放能够满足上海市《大气污染物综合排放标准》（DB31933-2015）要求。本项目废气

治理设施为可行性技术。本项目位于环境空气质量达标区，环境空气质量满足《环境空气

质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准。根据源强核算，本项目废气污染物经处理后排

放量较小，均能实现达标排放。故本项目对周边大气环境影响较小。 

（二）水环境影响和保护措施 

    1、废水污染物产生及排放情况 

由本项目水平衡分析可知，本项目产生的废水主要为保洁废水、生活污水、食堂废水，主要污



 —  48  — 

染物为 COD、BOD5、氨氮、SS、动植物油等。本项目生活污水经化粪池预处理，食堂废水经隔油

池预处理后，与保洁废水一起排入市政污水管网，进入西部组团污水处理厂进行处理。西部组团

污水处理厂出水水质能够达到《巢湖流域城镇污水处理厂和工业行业主要水污染物排放限值》

（DB34/2710-2016）表2中标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标

准要求，出水排入派河。 

表 4-6 本项目废水污染物产生及排放情况 

废水种类 
废水量

（m
3
/d） 

年废水

量（t/a） 
pH COD BOD5 SS 氨氮 

动植

物油 

生活污水污染物产

生浓度(mg/L) 

14.4 3744 

6-9 250 150 100 25 — 

生活污水污染物产

生量（t/a） 
— 

0.93

6 
0.5616 

0.374

4 

0.093

6 
— 

生活污水经化粪池

预处理后污染物排

放浓度(mg/L) 

6-9 212 110 60 19 — 

生活污水经化粪池

预处理后污染物排

放量（t/a） 

— 
0.79

37 
0.4118 

0.224

6 

0.071

1 
— 

食堂废水污染物产

生浓度(mg/L) 

4 1040 

6-9 300 120 120 30 100 

食堂废水污染物产

生量（t/a） 
— 

0.12

48 
0.1248 

0.031

2 
0.104 0.1248 

食堂废水经隔油池

预处理后污染物浓

度(mg/L) 

6-9 300 120 60 30 40 

食堂废水经隔油池

预处理后污染物量

（t/a） 

— 
0.31

2 
0.1248 

0.062

4 

0.031

2 
0.0416 

保洁废水污染物产

生浓度(mg/L) 
2.4 624 

6-9 150 30 200 15 — 

保洁废水污染物产

生量（t/a） 
— 

0.09

41 
0.0188 

0.125

4 

0.009

4 
— 

废水总排口处污染

物排放浓度(mg/L) 
20.8 5408 

6-9 222 103 76 21 8 

废水总排口处污染

物排放量（t/a） 
— 

1.19

93 
0.5553 

0.411

8 

0.111

7 
0.0416 

合肥西部组团污水
处理厂处理工艺要
求的进水浓度要求 

/ / 6-9 350 180 250 35 — 

《污水综合排放标
准》（GB8978-1996）

三级标准 

/ / 6-9 500 300 400 — 100 



 —  49  — 

本项目废水排放执

行标准 
/ / 6-9 350 180 250 35 100 

西部组团污水处理

厂排放标准(mg/L) 
/ / 6-9 40 10 10 2 1 

最终排放量 20.8 5408 — 
0.21

6 
0.054 0.054 0.011 0.005 

    本项目废水排入市政污水管网，进入西部组团污水处理厂进行处理。本项目废水属于间接排放。

由上表可知，项目混合废水污染物排放浓度分别为：COD：222 mg/L，BOD5 ：103 mg/L，

SS：76 mg/L，氨氮：21 mg/L，动植物油：8 mg/L。项目废水排放浓度满足西部组团污水处

理厂接管标准及《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准要求。 

    2、废水污染物排放基本情况 

本项目废水污染物排放信息表如下： 

表 4-7 项目废水污染物排放信息表 

排放口

编号 

排放名

称 

排放口

类型 
排放口坐标 

排

放

方

式 

排放规律 

受纳污水处理厂信息 

名称 
污染物种

类 

国家或地方污

染物排放标准

浓度限值/

（mg/L） 

DW001 
废水排

口 

一般排

放口-总

排口 

经度：117°10

′47.524″；纬

度：31°48′

31.893″ 

间

接

排

放 

间断排

放，排放

期间流量

不稳定，

但有周期

性规律 

西部

组团

污水

处理

厂 

pH 6-9 

COD 350 

BOD5 180 

SS 250 

氨氮 35 

动植物油 100 

3、废水污染源监测计划 

本项目属于《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）中的“C2319包装装潢及其他印

刷”行业类别。本次评价根据《排污许可证申请与核发技术规范 印刷工业》（HJ1066-2019）、

《排污单位自行监测技术指南 印刷工业》（HJ1246-2022）、《排污单位自行监测技术指

南 总则》（HJ819-2017），制定项目废水污染源监测计划如下： 

表 4-8 废水污染源监测计划 

监测地点 监测指标 监测频率 执行排放标准 

厂区废水总排口 
pH、COD、BOD5、SS、氨

氮、动植物油 
1 次/年 

西部组团污水处理厂处理工艺

要求的进水浓度要求及《污水综

合排放标准》（GB8978-1996）

三级标准要求 

4、项目废水接管进入西部组团污水处理厂处理的可行性分析 

①西部组团污水处理厂简介 

西部组团污水处理厂位于派河大道、玉兰大道、文山路及派河所围区域内。设计处理



 —  50  — 

规模约 50 万吨/天，其中一期工程建设规模为 10 万吨/天，收水范围由合肥高新技术产业

开发区、南岗科技园、科学城、柏堰园、上派镇、紫蓬镇及华南城等区域整体或部分共同

组成，服务面积为 160.6 km
2。出水设计值达到《巢湖流域城镇污水处理厂和工业行业主要

水污染物排放限值》（DB34/2710-2016）表 2 中标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A 标准。 

西部组团污水处理厂处理工艺如下： 

 

图 4-2 西部组团污水处理厂污水处理工艺流程图 

污水进入污水处理厂后，经粗格栅除去污水中无机性的砂粒和漂浮物后，经潜水提升

泵提升至细格栅、曝气沉砂池，以除去污水中无机性的砂粒，沉砂池的出水经进水电磁流

量计计量后，进入 A/A/O 生物反应池、二沉池处理系统，生物处理系统的出水经絮凝、沉

淀、反硝化滤池过滤后，再经紫外线消毒后排入派河。废水采用“预处理+二级生物处理+混

凝沉淀+反硝化过滤”工艺处理，出水设计值达到《巢湖流域城镇污水处理厂和工业行业主

要水污染物排放限值》（DB34/2710-2016）表 1 中标准及《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）一级 A 标准，达标后最终排入派河。 

②收水可行性分析 

本项目所在地属于西部组团污水处理厂的收水范围之内，项目废水可以进入西部组团

污水处理厂处理。本项目周边的市政雨水管网和污水管网均完善。项目废水可以通过市政

污水管网进入西部组团污水处理厂处理。 

③水量冲击影响分析 

西部组团污水处理厂的一期工程处理规模10万m
3
/d。本项目废水总量约为20.8 t/d，占西部组

团污水处理厂日处理能力的 0.0208%。项目废水经预处理后可满足合肥西部组团污水处理厂处理

工艺要求的进水浓度要求。西部组团污水处理厂已建设完成并投入使用，运行稳定，目前



 —  51  — 

尚有余量来接纳本项目污水。本项目废水不会影响西部组团污水处理厂的处理能力。 

④达标接管的可行性分析 

本项目废水排放浓度能够满足合肥西部组团污水处理厂处理工艺要求的进水浓度要求，

可以实现达标接管。 

结合以上几点分析，本项目废水可纳入西部组团污水处理厂进行深度处理，不会对污水处理厂

产生冲击影响。本项目废水具有纳管的可行性。 

综上，本项目废水排放浓度能够满足合肥西部组团污水处理厂处理工艺要求的进水浓度

要求，由市政污水管网排放到西部组团污水处理厂。项目废水经西部组团污水处理厂处理

后排放到派河，出水水质能够满足《巢湖流域城镇污水处理厂和工业行业主要水污染物排

放限值》（DB34/2710-2016）表 2 中标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A 标准，不会对派河的水质造成影响。 

（三）声环境影响分析 

1、噪声源强和防治措施 

本项目噪声源主要为生产设备、风机等，其声级范围为 75-90 dB(A)。对设备噪声采取

降噪防治措施后，对周围的声环境影响较小。项目采取的降噪措施详见下表。 

表 4-9 主要设备噪声防治措施 

序

号 
设备名称 

设备数量

（台/套） 

噪声声级
dB(A) 

持续时

间（h） 

设备所

在位置 

防治措

施 

降噪效

果（dB） 

1 胶印机 2 85 

24 h/d

（间

断、非

连续） 

1#厂房 

选用低

噪声设

备，噪

声较大

的设备

底部采

取减振

措施，

建筑隔

声、距

离衰减 

15~20 

2 烫金机 3 85 

3 模切机 3 85 

4 丝网印刷机 1 85 

5 切纸机 1 80 

6 检品机 1 75 

7 贴标机 2 80 

8 V 槽机 1 80 

9 成型机 2 80 

10 组装机 1 80 

11 皮壳机 1 80 

12 压泡机 1 80 

13 割边机 1 75 

14 过胶机 1 75 

15 平压压痕切线机 1 75 

16 自动倒贴片绑定机 1 80 

17 电子标签复合机 1 80 

18 写码机 1 75 

19 电子标签倒封装机 1 80 



 —  52  — 

20 抗干扰仪 1 75 

21 性能测试仪 1 75 

22 电热鼓风干燥箱 1 80 

23 切纸机 1 80 

24 涡旋振荡器 1 80 

25 超声波清洗机 1 75 

26 风机 3 90 

2、噪声影响预测与分析 

选择《环境影响评价技术导则－声环境》（HJ2.4－2021）中推荐的预测模式，具体模

式如下： 

（1）室内声源等效室外声源声功率级计算方法： 

如图 B.1 所示，声源位于室内，室内声源可采用等效室外声源声功率级法进行计算。

设靠近开口处（或窗户）室内、室外某倍频带的声压级或 A 声级分别为 Lp1 和 Lp2。若声源

所在室内声场为近似扩散声场，则室外的倍频带声压级可按公式（B.1）近似求出：  

                       （B.1） 

式中：TL—隔墙（或窗户）倍频带的隔声量，dB。  

 

图 B.1  室内声源等效为室外声源图例 

也可按公式（B.2）计算某一室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级：  

                   （B.2） 

式中：  

Lp1——靠近开口处（或窗户）室内某倍频带的声压级或 A 声级，dB； 

Lw—点声源声功率级（A 计权或倍频带），dB； 

Q—指向性因数；通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；当放在一面墙

的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹角处时，Q=8。 

R—房间常数； ，S 为房间内表面面积，m
2；α 为平均吸声系数。本次评

价 α 取 0.5， 

r—声源到靠近围护结构某点处的距离，m。  



 —  53  — 

然后按公式（B.3）所有室内声源在围护结构处产生的 i 倍频带叠加声压级：  

              （B.3）  

式中：  

Lp1i(T)—靠近围护结构处室内 N 个声源 i 倍频带的叠加声压级，dB；  

Lp1ij—室内 j 声源 i 倍频带的声压级，dB；  

N—室内声源总数。  

在室内近似为扩散声场时，按公式（B.4）计算出靠近室外围护结构处的声压级：  

                 （B.4）  

式中：Lp2i(T)—靠近围护结构处室外 N 个声源 i 倍频带的叠加声压级，dB；  

TLi—围护结构 i 倍频带的隔声量，dB。  

然后按公式（B.5）将室外声源的声压级和透过面积换算成等效的室外声源，计算出中

心位置位于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级。  

                       （B.5）  

式中：Lw—中心位置位于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级，dB； 

Lp2(T)—靠近围护结构处室外声源的声压级，dB； 

S—透声面积，m